
Rheinschlucht/Ruinaulta-Bus
Laax – Sagogn – Valendas – Imschlacht – Laax 
Laax – Sagogn – Valendas – Bonaduz – Tamins – Laax

Fahrplan Sommer/Herbst 2025
Täglich: 28. Juni bis 24. August 2025 
Freitag, Samstag & Sonntag: 
29. August bis 19. Oktober 2025

Fahrplan Sommer/Herbst 2025; Buslinie 90.404
Täglich: 28. Juni bis 24. August 2025 sowie Freitag, Samstag & Sonntag: 29. August bis 19. Oktober 2025
Reservation obligatorisch, beschränktes Platzangebot

RESERVATION
> OBLIGATORISCH, BIS 1 STD. VOR ABFAHRT 
postauto.ch/90.404, sbb.ch und SBB-Mobil-App  
oder Bahnhof Ilanz, Tel. +41 81 288 43 52
täglich 8.00 – 16.30 Uhr (ab 03.06.25)

Tickets
Einzelfahrten und das Rheinschlucht-Ticket können di-
rekt im Bus gelöst werden. Barzahlung in Schweizer 
Franken oder via TWINT. Oder Sie nutzen eine Ticke-
ting-App oder den Onlineshop sbb.ch.

Laax – Valendas-Sagogn – Imschlacht Laax – Valendas-Sagogn – Bonaduz – Tamins

Legende
       Halt nur zum Einsteigen
	 Halt nur zum Aussteigen
	 Keine Beförderung von Velos
	 Der Bus ist nicht rollstuhlgängig
	 Keine Beförderung von Kinderwagen 
	 Kein Gepäcktransport

Fahrzeugtyp:  
Cabriolet-Kleinbus  
oder Kleinbus	

Tourismusinformationen
Safiental Tourismus | Tel. +41 81 630 60 16
info@safiental.ch | www.safiental.ch

Gästeinformation Flims Laax Falera 
Tel. +41 81 920 92 00 | info@flimslaax.com 
www.flimslaax.com

Surselva Tourismus | Tel. +41 81 920 11 00
info@surselva.info | www.surselva.info

Tenna, Post
Valendas,
Imschlacht

Valendas,
Brün Dorf

Valendas, 
Carrera

Versam,
Post

Versam-Sa�en, BhfValendas-Sagogn, Bhf

Valendas, Dorf

Sagogn,
Vitg dado

Laax GR, posta Flims Dorf, Post

Linie 90.403

Linie 90.401

Linien 90.081/90.411

Linie 90.411

Bonaduz,
alte Post

Tamins,
Unterdorf

Reichenau-
Tamins, Bhf

Chur

Bonaduz, 
Zault/Rheinschlucht

Trin, Bhf

Trin, Mulin
Linie 90.081

Ilanz

Valendas, 
Abzw. Brün

Thalkirch

Postauto

Rhätische Bahn RhB

Rheinschlucht/Ruinaulta-Bus Linie 90.404

R(h)ein in die Schlucht

mit
Ausflugs-

tipps

Laax GR, posta ab 10:07 13:07
Sagogn, Fanaus    10:13    13:13
Sagogn, Vitg dado   10:15   13:15
Sagogn, Bargaus   10:18   13:18
Valendas-Sagogn, Bahnhof an 10:23 13:23
920 RhB von Chur 10:22 13:22
920 RhB nach Chur 10:32 13:32
Valendas-Sagogn, Bahnhof ab 10:25 13:25
Valendas, Carstulien 10:28 13:28
Valendas, Dorf an 10:29 13:29
90.403 von Ilanz 10:10
Valendas, Dorf ab 10:30 13:30
Valendas, Carrera 10:33 13:33
Valendas, Abzw. Brün 10:34 13:34
Versam, Grosshus 10:37 13:37
Versam, Post 10:38 13:38
Bonaduz, Zault/Rheinschlucht 10:48 13:48
Bonaduz, alte Post   10:54  13:54
Reichenau-Tamins, Bahnhof an 10:58 13:58
920 RhB von Ilanz/nach Chur 10:49 13:49
920 RhB von Chur/nach Ilanz 11:05 14:05
S1 nach Chur 11:05 14:05
Reichenau-Tamins, Bahnhof ab 10:58 13:58
Tamins, Unterdorf an 11:03 14:03
90.081 nach Flims, Laax, Falera 11:12 14:12
90.081 nach Chur, Postautostation 11:15 14:15

90.081 von Chur, Postautostation 11:12 14:12
90.081 von Laax, Flims, Falera 11:15 14:15
Tamins, Unterdorf ab   11:17 14:17
Bonaduz, alte Post   11:20  14:20
Bonaduz, Zault/Rheinschlucht 11:26 14:26
Versam, Post 11:36 14:36
Versam, Grosshus 11:37 14:37
Valendas, Abzw. Brün 11:39 14:39
Valendas, Carrera 11:41 14:41
Valendas, Dorf 11:45 14:45
Valendas, Carstulien 11:46 14:46
Valendas-Sagogn, Bahnhof 11:51 14:51
Sagogn, Bargaus   11:52   14:52
Sagogn, Vitg dado   11:58  14:58
Sagogn, Fanaus   11:59  14:59
Laax GR, posta an 12:06 15:06

Laax GR, posta ab 08:10 15:10
Sagogn, Fanaus    08:16   15:16
Sagogn, Vitg dado    08:18   15:18
Sagogn, Bargaus   08:21   15:21
Valendas-Sagogn, Bahnhof an 08:26 15:26
920 RhB von Chur 08:22 15:22
920 RhB von Ilanz/nach Chur 08:32 15:32
Valendas-Sagogn, Bahnhof ab 08:34 15:34
Valendas, Carstulien 08:37 15:37
Valendas, Dorf an 08:38 15:38
90.403 von Versam (Tenna) 08:18 –
Valendas, Dorf ab 08:39 15:39
Valendas, Carrera 08:42 15:42
Valendas, Abzw. Brün 08:43 15:43
Valendas, Brün Dorf 08:51 15:51
Valendas, Imschlacht an 09:00 16:00

Valendas, Imschlacht ab 09:05 16:55
Valendas, Brün Dorf 09:11 17:01
Valendas, Abzw. Brün 09:18 17:08
Valendas, Carrera 09:20 17:10
Valendas, Dorf 09:24 17:14
Valendas, Carstulien 09:25 17:15
Valendas-Sagogn, Bahnhof an 09:28 17:18
920 RhB von Chur 09:22 17:22
920 RhB nach Chur 09:32 17:32
Valendas-Sagogn, Bahnhof ab 09:30 17:24
Sagogn, Bargaus   09:31   17:25
Sagogn, Vitg dado   09:37    17:31
Sagogn, Fanaus   09:38   17:32
Laax GR, posta an 09:45 17:39

weitere Haltestellen nur mit Einstieg: Laax, Demvitg |  
Laax, Caltgera | Sagogn, Storta pintga

weitere Haltestellen nur mit Ausstieg: Sagogn, Storta pintg |  
Laax, Caltgera | Laax, Demvitg

weitere Haltestellen nur mit Einstieg: Laax, Demvitg |  
Laax, Caltgera | Sagogn, Storta pintga

weitere Haltestellen nur mit Ausstieg: Bonaduz, Oberdorf |  
Reichenau-Tamins, Adler

Imschlacht – Valendas-Sagogn – Laax

Tamins – Bonaduz – Valendas-Sagogn – Laax

weitere Haltestellen nur mit Einstieg: Reichenau-Tamins, Adler |
Bonaduz, Oberdorf

weitere Haltestellen nur mit Ausstieg: Sagogn, Storta pintga |  
Laax, Caltgera | Laax, Demvitg

Pauschalfahrausweise (GA, BÜGA, Tageskarte, grau-
bündenPass, Rheinschlucht-Ticket) sowie Halbtax-Abo 
und Junior-/Kinder-Mitfahrkarte sind gültig.

Gästekarte Flims Laax Falera und Gästekarte Sagogn
Mit der Gästekarte Flims Laax Falera und der Gäste-
karte Sagogn erhalten Sie 50% Ermässigung auf Einzel-
fahrten. Nicht gültig für das Rheinschlucht-Ticket. Nicht 
kumulierbar mit Halbtax-Abo. 

Gruppen
Gruppenreservationen bis max. 9 Personen möglich.

Unser Tipp!

Rheinschlucht-Ticket

kaufen und mit Bus und Bahn 

die Region einen Tag 

lang unbegrenzt 

entdecken.

www.rheinschlucht-bus.ch



 

Mit Bahn und Bus durch die Rheinschlucht
Einsteigen und los geht’s - ganz bequem mit Bahn und 
Bus die Rheinschlucht erleben. Steil abfallende, gezack-
te Felswände, ausgedehnte Wälder und der wild flies-
sende Rhein bilden eine fantastische Kulisse für eine 
entspannte Bahn- und Busfahrt durch das einmalige Na-
turmonument. 

ab Tamins, Unterdorf | Chur

11.17 Uhr 
 
 

10.58 Uhr 

 
11.44 Uhr 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
14.32 Uhr 
 

 
Option 
13.58 Uhr 
(nur Mo-Sa, 
ohne 1.8.) 

14.24 Uhr 

Mit dem Cabrio-Postauto fahren Sie ab Ta-
mins, Unterdorf entlang der Schlucht mit 
schönen Ausblicken in die Rheinschlucht bis 
nach Valendas.

Ab Chur, Postauto-Station (Postauto Rich-
tung Falera, center) mit direktem Anschluss 
in Tamins, Unterdorf.

Ankunft in Valendas Dorf, einem aufstre-
benden Bergdorf mit national bedeutendem 
Ortsbild. Schlendern Sie durch die Gassen 
mit den stattlichen Patrizierhäusern, besu-
chen Sie den „faszinaturRaum“ am Dorfplatz, 
die Ausstellung zur Dorfentwicklung im Joos-
huus oder geniessen Sie einen Happen auf 
der Piazza des Gasthauses am Brunnen (offen 
Donnerstag bis Sonntag) und beobachten da-
bei das Treiben rund um den grössten Holz-
brunnen Europas. Montags und Dienstags 
werden Sie im Garten-Café Mäntig bewirtet.

Von Valendas, Dorf spazieren Sie in ca. 30 
Minuten zum Bahnhof Valendas-Sagogn. 

Mit der Rhätischen Bahn fahren Sie ab Valen-
das-Sagogn Bahnhof entlang des Rheins und 
mitten durch die Rheinschlucht zurück an Ih-
ren Ausgangsort oder bis Reichenau-Tamins.

Fahrt mit dem Postauto von Valendas, Dorf 
nach Ilanz. Weiterfahrt mit der Rhätischen 
Bahn entlang des Rheins und mitten durch 
die Rheinschlucht an Ihren Ausgangsort oder 
bis Reichenau-Tamins.

Abfahrt RhB ab Ilanz Bahnhof

Hop-on hop-off durch die Rheinschlucht
Erkunden Sie die Rheinschlucht zu Fuss, per Bus und 
Bahn. Dabei begehen Sie schmale Wege mitten durch 
die Schlucht und erreichen Aussichtspunkte mit Weit-
blick. Auf diesem Ausflug erleben Sie die wilde Fluss-
landschaft und entdecken die Lebensräume seltener 
Pflanzen und Tiere aus unterschiedlichen Perspektiven.  

ab Laax | Sagogn | Valendas | Ilanz

10.07 Uhr 
 
 

10.00 Uhr 

10.48 Uhr 
 
 
 
 
 

12.12 Uhr 
 

 
 

14.51 Uhr 

14.22 Uhr 

 

Abfahrt mit dem Cabrio-Postauto in Laax, 
posta. Die Fahrt führt durch Valendas und 
Versam entlang der Rheinschlucht mit schö-
nen Ausblicken in die Schlucht.

Ab Ilanz Bahnhof mit dem Postauto mit di-
rektem Anschluss in Valendas, Dorf an den 
Rheinschlucht/Ruinaulta-Bus.

Ankunft Bonaduz, Zault/Rheinschlucht. Ge-
legenheit zum Besuch der Aussichtsplatt-
form Zault. Von hier wandern Sie durch den 
Bonaduzer Wald (Route 656) hinunter zum 
Rhein und über die architektonisch inter-
essante Hängebrücke nach Trin Bahnhof.  
Wanderzeit ca. 45 Min. 

In Trin steigen Sie in den Zug und fahren bis 
nach Versam-Safien Bahnhof. 

Von Versam-Safien, im Herzen der Rhein-
schlucht, wandern Sie dem Rhein entlang 
nach Valendas-Sagogn Bahnhof (Route 656). 
Wanderzeit ca. 1 ½ Stunden. 

Das Cabrio-Postauto bringt Sie ab Valendas-
Sagogn zurück nach Sagogn oder Laax. 

Ab Valendas-Sagogn Bahnhof mit der RhB 
bis nach Ilanz. 

Die Rheinschlucht aus der Vogelperspektive
Dieser Ausflug, mit 2 ½-stündiger Wanderung, führt von 
der Rheinschlucht über das Tenner Chrüz nach Tenna ins 
Safiental im Naturpark Beverin. Der Weg diente der Ten-
ner Bevölkerung bis Mitte des 15. Jahrhunderts als Kirch-
weg nach Valendas. Mit 2‘020 m ü. M. ist das Tenner 
Chrüz kein Riese, aber die Aussicht ist eindrücklich.

ab Laax | Sagogn | Ilanz | Valendas

08.10 Uhr 
 

08.24 Uhr 

09.00 Uhr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
14.00 Uhr

 
14.36 Uhr 

 
14.25 Uhr 

In Laax, posta steigen Sie ein ins Cabrio-Post-
auto und geniessen die Fahrt über Valendas, 
Dorf bis nach Valendas, Imschlacht. 

Ab Ilanz Bahnhof mit direktem Anschluss 
in Valendas-Sagogn Bahnhof an den Rhein-
schlucht/Ruinaulta-Bus.

Ankunft auf Imschlacht. Gehen Sie es gemüt-
lich an und geniessen einen Kaffee im Mai-
ensässbeizli mit wunderbarer Aussicht in die 
Surselver Bergwelt. 

Die circa 2 ½-stündige Wanderung nach 
Tenna folgt dem Walserweg Safiental hin-
auf zum Tenner Chrüz. Hier öffnet sich der 
Blick auf die Rheinschlucht und bis zur Kan-
tonshauptstadt Chur, auf das UNESCO-
Welterbe Tektonikarena Sardona, über die 
Safientaler Berge, den mächtigen Piz Be-
verin bis hin zu den Engadiner Gipfeln. Vom 
Tenner Chrüz führt der Weg hinab nach Ten-
na. Hier lohnt sich ein Besuch der kleinen 
Kirche mit bedeutenden Wandmalereien 
sowie einer kunstvoll verzierten Holzdecke.  
Einkehrmöglichkeit im Berghotel Alpenblick.

Von Tenna, Mitte reisen Sie mit dem Postauto 
bis nach Versam, Post und steigen dort um.

Ab Versam, Post bringt Sie das Cabrio-Post-
auto direkt zurück nach Valendas bzw. nach 
Sagogn oder Laax. 

Abfahrt Postauto ab Versam, Post in Richtung 
Valendas bis nach Ilanz. 

Mit Bus, Bahn & zu Fuss die Rheinschlucht erleben
Foto: D

ani A
m

m
ann

Rheinschlucht-Erlebniskarte und Ausflugtipps
Die Rheinschlucht-Erlebniskarte ist ein hilfreicher Beglei-
ter mit vielen nützlichen Informationen für Ihren Ausflug 
oder Ihre Wanderung in und rund um die Rheinschlucht. 
Erhältlich ist die Karte bei den Informationsbüros rund 
um die Rheinschlucht. Alle Informationen über die Rhein-
schlucht sowie Ausflugstipps mit dem Rheinschlucht/
Ruinaulta-Bus unter www.rheinschlucht.ch

Naturmonument Rheinschlucht/Ruinaulta
Die Rheinschlucht/Ruinaulta wurde 1977 als eines der 
ersten Gebiete der Schweiz ins «Bundesinventar der 
Landschaften und Naturdenkmäler von nationaler Be-
deutung» aufgenommen. Sie beherbergt gefährdete 
Lebensräume für eine Vielzahl seltener Tier- und Pflan-
zenarten. Bitte beachten Sie unterwegs die Verhaltens-
regeln. Sie helfen damit, diesen sensiblen Lebensraum 
zu erhalten und zu schützen. 

Rheinschlucht-Ticket

Rheinschlucht-Ticket Flims 
CHF 27.–/CHF 13.50 mit Halbtax-Abo
Rheinschlucht-Ticket Chur
CHF 42.– /CHF 21.– mit Halbtax-Abo 
Erhältlich im Rheinschlucht/Ruinaulta-Bus, in den Touris-
musbüros in Flims, Laax, Falera, an allen bedienten Bahn-
höfen der Rhätischen Bahn oder im Online-Ticket-Shop 
tickets.rhb.ch.

Der Rheinschlucht/Ruinaulta-Bus wird in Zusammenarbeit mit 
PostAuto Graubünden und der Rhätischen Bahn betrieben und 
wird unterstützt von:
Gemeinden: Safiental | Sagogn | Laax | Bonaduz
Amt für Energie und Verkehr Graubünden | Naturpark Beverin | 
Safiental Tourismus | Flims Laax Falera Management AG |  
Surselva Tourismus AG 


